
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

750
Besluit van 30 september 1994, houdende 
wijziging van het Besluit op de stads- en 
dorpsvernieuwing (wijziging van het systeem 
van beheer van en verslaglegging over de voor 
de stadsvernieuwing bestemde gelden)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 21 juni 1994, nr. MJZ21694029, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op de artikelen 39, 41a, 42 en 43 van de Wet op de stads- en 
dorpsvernieuwing;

Gezien de adviezen van de Coördinatiecommissie stadsvernieuwing van 
29 januari 1993, nr. 1, en 7 juni 1993, nr. 11;

De Raad van State gehoord (advies van 5 september 1994, nr. 
W08.94.0398);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 26 september 1994, nr. MJZ 
26994002, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing1 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 2, eerste lid, wordt «Landbouw en Visserij» vervangen door 
«Landbouw, Natuurbeheer en Visserij», «Onderwijs en Wetenschappen» 
vervangen door «Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen» en «Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur» vervangen door: Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport.

B

In het opschrift van hoofdstuk 3 vervalt: gemeentelijk.

Staatsblad 1994 750 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c
Artikel 4 w ordt als vo lgt gewijzigd:

1. In het eerste lid en het tweede lid, aanhef, vervalt: gemeentelijk.
2. In het zevende lid, vierde volzin, w ordt «vierde lid» vervangen door: 

derde lid.
3. In het achtste lid wordt:
a. in de aanhef «vierde lid» vervangen door «derde lid»;
b. in de aanhef «1994» vervangen door «1995»;
c. in onderdeel a «24,707 procent» vervangen door «24,502 procent»;
d. in onderdeel b «13,001 procent» vervangen door «12,991 procent»;
e. in onderdeel c «14,633 procent» vervangen door «14,508 procent» en
f. in onderdeel d «3,534 procent» vervangen door: 3,874 procent.
4. In het negende lid en het tiende lid, aanhef, w ordt «vierde lid» 

vervangen door: derde lid.
5. In het twaalfde lid, derde volzin, w ordt «vijfde lid» vervangen door: 

vierde lid.

Artikel 5 w ordt als vo lg t gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt:
a. in de eerste volzin «vierde lid» vervangen door «derde lid» en
b. in de tweede volzin «vijfde lid» vervangen door «vierde lid» en «ter 

beschikking gesteld van» vervangen door: uitgekeerd aan.
2. In het tweede lid, eerste volzin, w ordt «derde lid» vervangen door: 

tweede lid.
3. In het derde lid wordt:
a. in de eerste volzin «ieder college van Gedeputeerde Staten» 

vervangen door «iedere provincie» en «ter beschikking van de desbetref
fende provincie w ordt gesteld» vervangen door «aan de desbetreffende 
provincie w ordt uitgekeerd» en

b. in de tweede volzin «derde lid» vervangen door: tweede lid.
4. In het vijfde lid, tweede volzin, vervalt «de terbeschikkingstelling van 

een deel van» en komt het tekstgedeelte, volgende op «voornemens is» te 
luiden: de met het uitstel gemoeide bedragen alsnog te betalen.

E

Artikel 7 w ordt als vo lg t gewijzigd:

1. In het eerste lid:
a. vervalt «gemeentelijk»;
b. w ordt na «wethouders» ingevoegd «of Gedeputeerde Staten» en
c. w ordt na «gemeente» ingevoegd: of provincie.
2. In het tweede lid:
a. vervalt «gemeentelijk»;
b. w ordt «aan de gemeente verstrekte» vervangen door «aan de 

gemeente of provincie uitgekeerde» en
c. w ordt «die bijdrage» vervangen door: de betrokken bijdragen.
3. Het derde lid komt te luiden:
3. Indien en zodra Onze M inister van oordeel is o f vermoedt, dat het in 

het eerste lid gestelde m aximum w ordt overschreden, stelt hij het 
gemeentebestuur of het provinciaal bestuur in de gelegenheid binnen een 
door hem te bepalen term ijn op de door hem te bepalen wijze nadere 
inlichtingen te verstrekken en een zienswijze naar voren te brengen over 
verlaging o f stopzetting van de jaarlijkse bijdrage..

Staatsblad 1994 750 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Het vierde tot en met achtste lid worden vervangen door twee leden, 
luidende:

4. Onze Minister maakt zijn besluit omtrent verlaging of stopzetting van 
de jaarlijkse bijdrage bekend binnen vier weken nadat het betrokken 
bestuur gevolg heeft gegeven aan het derde lid, of, indien dat bestuur niet 
binnen de krachtens dat lid gestelde termijn gevolg geeft aan dat lid, 
binnen vier weken na het verloop van die termijn. Het besluit wordt van 
kracht op 1 januari van het kalenderjaar dat volgt op dat waarin het besluit 
is genomen.

5. Onze Minister kan een besluit tot verlaging of stopzetting van de 
jaarlijkse bijdrage intrekken na een daartoe strekkend verzoek van het 
gemeentebestuur of het provinciaal bestuur. De intrekking wordt van 
kracht op 1 januari van een door Onze Minister daarbij te bepalen 
kalenderjaar.

F

Artikel 8 vervalt.

G

Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9

Indien burgemeester en wethouders of Gedeputeerde Staten een 
verzoek hebben ingediend tot het verlenen van een vrijstelling als bedoeld 
in artikel 7, eerste lid, stelt Onze Minister het gemeentebestuur of het 
provinciaal bestuur in de gelegenheid binnen een door hem te bepalen 
termijn op de door hem te bepalen wijze nadere inlichtingen te 
verstrekken. Artikel 7, vierde en vijfde lid, is van overeenkomstige 
toepassing..

H

De artikelen 10 en 11 vervallen.

I

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12

De middelen die ingevolge besluiten tot verlaging of stopzetting van 
een jaarlijkse bijdrage beschikbaar komen bij het Rijk, worden toegevoegd 
aan de jaarlijkse bijdragen voor de door die besluiten niet getroffen 
gemeenten en provincies, waarbij het percentage wordt toegepast dat 
ingevolge artikel 4 laatstelijk voor die toevoeging is toegepast bij het 
berekenen van het bedrag, bedoeld in artikel 39, derde of vierde lid, van 
de wet..

J

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid:
a. wordt na «wethouders» ingevoegd «en Gedeputeerde Staten»;
b. vervalt «en eventuele bijdragen ineens» en
c. vervalt: gemeentelijk.

Staatsblad 1994 750 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Het derde lid komt te luiden:
3. De accountantsverklaring, bedoeld in artikel 42, tweede volzin, van 

de wet, wordt opgesteld met inachtneming van de bij dit besluit 
behorende bijlage II..

3. In het vierde lid wordt na «wethouders» ingevoegd: en Gedeputeerde 
Staten.

4. Het vijfde lid wordt vervangen door een lid, luidend:
5. Onze Minister kan een controle doen instellen op de gegevens die 

vermeld zijn in het verslag, bedoeld in het eerste lid..

K

De artikelen 14 tot en met 17b vervallen.

L

Bijlage I wordt vervangen door een nieuwe bijlage I, gelijk aan bijlage A 
bij dit besluit.

M

Bijlage II vervalt.

N

Bijlage III wordt vernummerd tot bijlage II, welke bijlage vervolgens als 
volgt wordt gewijzigd:

1. Na het opschrift «Bijlage II» wordt ingevoegd: bij artikel 13, derde lid, 
van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing.

2. In punt 2 van het onderdeel, getiteld «Richtlijnen»:
a. vervalt in de aanhef «, eerste lid,»;
b. wordt aan het slot van de tekst onder het eerste gedachtenstreepje 

ingevoegd «dan wel op basis van een rechtsgeldig besluit van Provinciale 
Staten of een daarop gebaseerd rechtsgeldig besluit van Gedeputeerde 
Staten,»;

c. wordt in de tekst onder het tweede gedachtenstreepje na «rechtsper
sonen,» ingevoegd «dan wel gemeenten,» en na «artikel 41» ingevoegd 
«, eerste onderscheidenlijk derde lid,»;

d. wordt in de tekst onder het derde gedachtenstreepje «artikel 40, 
eerste lid» vervangen door «artikel 41a, tweede lid, eerste volzin, en derde 
lid»;

e. vervalt in de volzin die begint met «Overige»:«en oppervlakten» en
f. vervalt het tekstgedeelte, volgende op: op aannemelijkheid beoor

deeld.
3. In punt 3 van het onderdeel, getiteld «Richtlijnen» wordt «in de 

accountantsverklaring» vervangen door: in een rapport van bevindingen 
bij de accountantsverklaring.

4. Punt 4 van het onderdeel «Richtlijnen» wordt vervangen door drie 
punten, luidende:

4. Ook geeft de accountant in het rapport van bevindingen zijn oordeel 
over het door de gemeente of provincie gevoerde beleid op het terrein 
van misbruik en oneigenlijk gebruik. Hierbij wordt verwezen naar de 
handleiding voor gemeenten en provincies voor het te voeren beleid 
inzake misbruik en oneigenlijk gebruik. Indien de rechtmatigheid niet 
voldoende gewaarborgd is, geeft hij tevens een oordeel over de mate 
waarin de financiële processen op orde zijn.

5. Een goedkeurende accountantsverklaring wordt opgesteld overeen
komstig het in deze bijlage opgenomen model. Een accountantsverklaring 
kan slechts goedkeurend zijn, indien naar het oordeel van de accountant

Staatsblad 1994 750 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fouten met betrekking to t de in het stadsvernieuwingsfonds gestorte 
gelden een percentage van één, uitgedrukt in geldeenheden, niet 
overschrijden alsmede de getrouwheid van het verslag is vastgesteld. Dit 
percentage kan bij m inisteriële regeling worden gewijzigd. De accountant 
w ordt hierbij de vrijheid gelaten een zodanige combinatie van controle
maatregelen te kiezen dat hij in staat is zich een gefundeerd oordeel te 
vormen. Om deze reden is dan ook geen norm gesteld voor de (statis
tische) betrouwbaarheid van zijn uitspraken.

6. Een accountantsverklaring die niet goedkeurend is, sluit zo veel 
m ogelijk aan op de indeling die in het in deze bijlage opgenomen model is 
gegeven, en w ord t ingericht met inachtneming van de door het Neder
lands Instituut van Registeraccountants vastgestelde gedrags- en 
beroepsregels voor registeraccountants, dan wel van de door de 
Nederlandse Orde van Accountants-Administratieconsulenten vastge
stelde gedrags- en beroepsregels voor accountants-administratieconsu- 
lenten..

5. In het onderdeel, getiteld «Model van een goedkeurende 
accountantsverklaring bij het verslag, bedoeld in artikel 42, eerste lid, van 
de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing»:

a. vervalt in de tite l «, eerste lid,»;
b. w ordt in de eerste volzin na «de gemeente ....» ingevoegd «/de 

provincie ....» en w ordt «bijlage III van» vervangen door «bijlage II bij»;
c. vervalt in de tweede volzin telkens «gemeentelijk»;
d. w ordt aan het slot van de tweede volzin ingevoegd «, en dat bij de 

besluiten to t verlening van bijdragen uit dat fonds de bij en krachtens de 
Wet op de stads- en dorpsvernieuwing gestelde voorwaarden zijn 
nageleefd» en

e. w ordt aan het slot van de derde volzin ingevoegd:, of Gedeputeerde
Staten van de p rov inc ie .....

6. Het onderdeel, getiteld «Model van een goedkeurende accountants
verklaring bij het verslag, bedoeld in artikel 42, derde lid, van de Wet op 
de stads- en dorpsvernieuwing», vervalt.

ARTIKEL II

Op de verlening van geldelijke steun als bedoeld in artikel 39, eerste lid, 
van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing voor kalenderjaren die vóór 
de datum van inwerkingtreding van artikel I, onderdelen A, B, C, onder 1, 
2, 3, onder a, 4 en 5, en D to t en met N van dit besluit zijn verstreken, en 
op de besteding van en de verslaglegging over die geldelijke steun, 
blijven de artikelen 4, 5 en 7 to t en met 17b van en de bijlagen I, II en III bij 
het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing van toepassing zoals zij ten 
aanzien van het betrokken kalenderjaar luidden.

ARTIKEL III

De tekst van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing w ordt in het 
Staatsblad geplaatst.

ARTIKEL IV

1. Dit besluit treedt, met uitzondering van de artikelen I, onderdeel C, 
onder 3, onder b to t en met f, en III, in werking met ingang van de dag 
waarop de artikelen I, III en IV van de wet van 14 februari 1994 (Stb. 138), 
houdende w ijzig ing van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing, in 
werking treden.

Staatsblad 1994 750 5



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Stb. 1994, 139

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vierde lid jo. derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

2. Artikel I, onderdeel C, onder 3, onder b tot en met f, treedt in werking 
met ingang van 1 januari 1995.

3. Artikel III treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 30 september 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer,
D. K. J. Tommel

Uitgegeven de zevenentwintigste oktober 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

416756F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 750 6



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE A bij het kon ink lijk  besluit van 3 0  septem ber 1994, Stb. 750, 
houdende w ijzig ing  van het Besluit op de stads- en dorps
vernieuw ing

BIJLAGE I bij a rtike l 13, eerste lid, van het Besluit op de stads- en 
dorpsvernieuwing

VERSLAG OMTRENT STADSVERNIEUWING van de gemeente/provincie 
over het jaar 199 .

A. BESTEDINGEN (lasten/uitgavenl 

1. Grondproduktiekosten wonen/niet wonen
bedragen (x f 1000) aantallen

2. Aankopen t.b.v. stadsvernieuwing
2.1. woningen
2.2. bedrijven

3. Woningen
3.1. verbetering eigen woningen
3.2. niet ingrijpende verbetering part. huur
woningen
3.3. verbouw van woningen
3.4. storting van gelden in andere fondsen

4. Monumenten
4.1. restauratie van rijkswege beschermde 
monumenten en/of panden in beschermd 
stads/dorpsgezicht
4.2. gemeentelijke monumenten

5. Proceskosten

6. Verbetering woonomgeving

7. Infrastructuur

8. Bedrijvensteun

9. Milieuhinderlijke bedrijven

10. Welzijn

11. Aflossen van leningen

12. Overig

13. Totale stadsvernieuwingsuitgaven .........

B. ONTVANGSTEN/UITGAVEN STADSVERNIEUWINGSFONDS

14. Saldo stadsvernieuwingsfonds per 31
december voorgaand jaar ........

15. Toegevoegde bespaarde rente (...%) ........

16. Stortingen in stadsvernieuwingsfonds in
lopend jaar ........
16.1. waarvan uit rijksbijdrage ........
16.2. waarvan door gemeente/provincie ........

17. Onttrekkingen stadsvernieuwingsfonds in 
lopend jaar

18. Saldo stadsvernieuwingsfonds per 31 
december lopend jaar

Staatsblad 1994 750 7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen

Het onderhavige besluit strekt tot wijziging van het Besluit op de stads
en dorpsvernieuwing. De wijziging was noodzakelijk geworden wegens 
het tot stand komen van de wet van 14 februari 1994 (Stb. 138), houdende 
wijziging van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing. Die wetswijziging 
houdt op hoofdlijnen het volgende in.

Om zo veel mogelijk recht te doen aan de in de Nota Beleid voor 
Stadsvernieuwing in de toekomst (Kamerstukken II 1991/92, 22 396, nr. 4) 
neergelegde uitgangspunten en ter bevordering van een doeltreffender 
uitvoering van het toezicht- en controlebeleid is onder meer bepaald dat 
zowel de gemeenten als de provincies die geldelijke steun van het Rijk 
ontvangen, rechtstreeks aan het Rijk verantwoording afleggen over de 
besteding daarvan. Om aan genoemde uitgangspunten recht te doen is 
voorts bepaald dat de provincies verplicht zijn om geldelijke steun in het 
belang van de stadsvernieuwing te verlenen aan de gemeenten die geen 
stadsvernieuwingsfonds beheren, en dat de provincies bij die verlening de 
door hen geconstateerde noodzaak om de voortgang van de stadsver
nieuwing te bevorderen als uitgangspunt dienen te nemen. De aanpas
singen van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing, die in verband 
met bovengenoemde wetswijziging noodzakelijk waren, zijn in dit besluit 
opgenomen. Voorts zijn met dit besluit enkele bepalingen inzake de wijze 
van verslaglegging in overeenstemming gebracht met die in andere 
besluiten op voet waarvan geldelijke steun van rijkswege wordt verstrekt, 
en zijn enkele percentages gecorrigeerd ten behoeve van een juist 
rekenkundig resultaat van de verdeling van de stadsvernieuwingsmid- 
delen voor de jaren 1995 tot en met 1997.

Artikelen

Artikel I, onderdeel B

De in het kader van eerderbedoelde wijziging van de Wet op de stads
en dorpsvernieuwing ingevoerde systematiek van de toedeling van en 
verantwoording over de stadsvernieuwingsmiddelen houdt onder meer 
in, dat het voeren van beleid inzake de stadsvernieuwing een zaak van de 
gemeenten of de provincies is. In verband hiermee behoefde het opschrift 
van hoofdstuk 3 van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing 
aanpassing.

Artikel I, onderdelen C, onder 7, 2, 3, onder a, 4 en 5, D en I

De redactionele wijzigingen die in de artikelen 4, 5 en 12 van het Besluit 
op de stads- en dorpsvernieuwing zijn aangebracht, hangen samen met 
de wijzigingen in artikel 39 van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing 
die deel uitmaken van de eerdergenoemde wetswijziging.

Artikel I, onderdeel C, onder 3, onder b tot en met f

De bedoeling van het achtste lid van artikel 4 van het Besluit op de 
stads- en dorpsvernieuwing is te bewerkstelligen, dat de gemeente 
Utrecht reeds in de jaren 1994 tot en met 1997 de f 60 miljoen ontvangt 
waarmee het rekenbedrag in de zin van dat besluit voor die gemeente is 
vermeerderd ingevolge artikel 4, zevende lid, eerste volzin, van dat 
besluit. Gebleken is, dat voortgezette toepassing van de voorheen in de 
onderdelen a tot en met d van eerstgenoemd lid opgenomen percentages 
tot een rekenkundig resultaat zou leiden dat in geringe mate van de

Staatsblad 1994 750 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geschetste bedoeling zou afwijken. Met de nieuwe percentages voor de 
drie jaren 1995, 1996 en 1997 is d it rechtgezet.

Artikel I, onderdelen E, F, G en H

De in eerdergenoemde wetswijziging opgenomen regeling om trent het 
afleggen van verantwoording heeft geleid to t verschillende vereenvoudi
gingen van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing.

In de voorheen geldende artikelen 7 en 8 van dat besluit waren de 
bepalingen opgenomen inzake de procedure die leidt to t verlaging of 
stopzetting van de bijdrage aan fondsbeherende gemeenten. Ingevolge 
die bepalingen konden zowel gedeputeerde staten als de m inister die 
procedure starten. In de nieuwe systematiek van de verantwoording door 
fondsbeherende gemeenten spelen de provincies geen rol meer. Dit 
betekent logischerwijs dat voor hen in de eerdergenoemde procedure ook 
geen rol meer weggelegd is. Hierdoor konden een aantal procedurele 
bepalingen uit genoemde artikelen worden geschrapt. De overgebleven 
bepalingen zijn samengevoegd in het gewijzigde en ingekorte artikel 7 van 
het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing (onderdeel E). Artikel 8 van 
dat besluit is daarmee vervallen (onderdeel F). Een verdere stroom lijn ing 
van de bepalingen omtrent de verlaging en stopzetting van de bijdrage is 
bereikt door het toepassingsgebied van genoemd artikel 7 u it te breiden 
to t de provinciale stadsvernieuwingsfondsen. Hiermee kon artikel 10 van 
genoemd besluit vervallen (onderdeel H).

De bepalingen omtrent de procedure to t vrijs te lling  van het voorschrift 
inzake het ten hoogste in een stadsvernieuwingsfonds aanwezige bedrag, 
voorheen opgenomen in de artikelen 9 en 11 van het Besluit op de stads
en dorpsvernieuwing, zijn op een vergelijkbare wijze samengevoegd en 
gestroom lijnd. De regeling te r zake voor alle stadsvernieuwingsfondsen is 
neergelegd in één nieuw artikel 9 (onderdeel G). Artikel 11 is daarmee 
vervallen (onderdeel H).

Artikel I, onderdelen J en K

Artikel 13 van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing is zodanig 
gewijzigd, dat het op alle uit te brengen verantwoordingsverslagen 
betrekking heeft (onderdeel J). Als gevolg daarvan konden de artikelen 14, 
15 en 16 van dat besluit vervallen (onderdeel K).

In het nieuwe vijfde lid van artikel 13 is naar de strekking de bepaling 
opgenomen die voorheen in artikel 17 was neergelegd. Laatstgenoemd 
artikel kon daarmee eveneens vervallen (onderdeel K).

De artikelen 17a en 17b van het Besluit op de stads- en dorps
vernieuwing zijn vervallen, om dat met meergenoemde wetswijziging 
artikel 42a van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing, dat op de 
raming van de behoefte aan middelen ten behoeve van de stadsver
nieuwing betrekking had, is vervallen (onderdeel K).

Artikel I, onderdeel L

Het form ulier met gebruikmaking waarvan de besteding van de 
stadsvernieuwingsmiddelen dient te worden verantwoord, is aanzienlijk 
eenvoudiger dan het voorheen geldende formulier. Met de keuze van de 
verschillende posten is aangesloten bij de onderdelen van de behoefte
raming die in de Nota Beleid voor Stadsvernieuwing in de toekomst is 
gehanteerd als basis voor de verdeling van de to t ongeveer 2005 
beschikbare stadsvernieuwingsmiddelen volgens artikel 4.

De verantwoording is evenals voorheen beperkt to t het verstrekken van 
financiële gegevens. Er kunnen geen conclusies uit worden getrokken 
over de juistheid van de eerderbedoelde raming. Die juistheid zal worden

Staatsblad 1994 750 9



  

 

 

 

 

 

 

  

 

ggeettooeettsstt  ddoooorr  mmiiddddeell  vvaann  eeeenn  ddoooorr  hheett  RRiijjkk  ttee  eennttaammeerreenn  oonnaaffhhaannkkeelliijjkk  
onderzoek.

Artikel I, onderdeel M

Bijlage II bij het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing is vervallen, 
omdat met meergenoemde wetswijziging artikel 42a van de Wet op de 
stads- en dorpsvernieuwing, dat op de raming van de behoefte aan 
middelen ten behoeve van de stadsvernieuwing betrekking had, is 
vervallen.

Artikel I, onderdeel N

De aanpassingen in bijlage II (voorheen: bijlage III) bij het Besluit op de 
stads- en dorpsvernieuwing die in de punten 2, onderdelen a, b, c, d en f,
5 en 6 van onderdeel N zijn opgenomen, vloeien voort uit het nieuwe 
systeem van verantwoording over de besteding van de stadsvernieuwings- 
middelen. De aanpassing in onderdeel N, punt 2, onderdeel e, is 
opgenomen, omdat oppervlaktecriteria in dat systeem geen rol spelen. De 
in onderdeel N, punten 3 en 4, opgenomen wijzigingen maken deel uit van 
een operatie om de punten 4, 5 en 6 van bijlage II bij genoemd besluit en 
van de betrokken overeenkomstige bijlagen bij het Besluit woning- 
gebonden subsidies en bij het Besluit locatiegebonden subsidies 
redactioneel zo veel mogelijk op elkaar te laten aansluiten.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer,
D. K. J. Tommel

Staatsblad 1994 750 10


	stb-1994-750



